СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 июня 2024 года        № 46-р

О проекте решения Совета депутатов
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных

образований», статьей 31 Устава Сосновского муниципального округа

Нижегородской области (далее - Устав), принятого решением Совета депутатов

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2022

№59-р, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Нижегородской области 07.12.2022, Государственный

регистрационный номер RU527140002022001, Совет депутатов решил:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Сосновского муниципального округа Нижегородской

области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Проект решения Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Сосновского муниципального округа Нижегородской области» опубликовать 04

июля 2024 года в газете «Сосновский вестник», разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального округа

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.52gov.ru/, на портале обратной связи

https://sosnovskoe.52gov.ru/

«ГосуслугиРешаемвместе» официального сайта органов местного

самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном

стенде в помещении Совета депутатов Сосновского муниципального округа,

расположенном по адресу: 606170, Нижегородская область, м.о. Сосновский, р.п.

Сосновское, ул. Ленина, д. 25.

3. В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» проведение публичных слушаний по

проекту указанного муниципального правового акта не планируется, так как

прилагаемые изменения вносятся в форме точного воспроизведения положений

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях

приведения Устава в соответствие с этим федеральным законом.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по образованию,

здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по вопросам

местного самоуправления, информационной политике, регламенту и вопросам

развития институтов гражданского общества.

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа

Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

Приложение

к решению Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

от 27.06.2024 № 46-р

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От ____________ 2024 года       № ____

О внесении изменений и дополнений в
Устав Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации Уставов муниципальных образований», статьей 31 Устава

Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее - Устав),

принятого решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Нижегородской области от 01.11.2022 №59-р, зарегистрированного Главным

управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской

области 07.12.2022, Государственный регистрационный номер

RU527140002022001, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Сосновского муниципального

округа Нижегородской области следующего содержания:

1.1. В абзаце втором части 5 статьи 13 Устава:

а) слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

1.2. Часть 8 статьи 27 Устава:

а) дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.3. Часть 2 статьи 52 Устава:

а) дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

consultantplus://offline/ref=82A1868E523DB8C6304926A3B5FAC83D004C1BFE3F545681705B04C8213BB857C399434E4B29147Cz6e0H

2. Изменения и дополнения в Устав Сосновского муниципального округа

Нижегородской области вступают в силу после их государственной регистрации

и официального опубликования в газете «Сосновский вестник».

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа

А.С.Зимин

consultantplus://offline/ref=6B2715DCB5FE7ACAA064724C99C97AF16A49DC0527530EE98D57755BC0FE2DB81672381A0EE0EDAFEB0BC1v7YDH